

اخبار کوتاه

سقوط ادامه دار شاخص بورس

شنبه ۱۳ آذرماه شاخص کل در بازار سرمایه با افت ۵۳۳۷ واحدی مواجه شد و به رقم یک میلیون و ۳۳۴ هزار و ۷۳۴ واحد رسید. به گزارش مهر شاخص هم‌وزن نیز با افت ۴۶۵۲ واحدی مواجه شد که بر این اساس شاخص هم‌وزن به ۳۶۲ هزار و ۹۰۸ واحد رسید.این گزارش حاکی است، نمادهای «ویملت»، «شبندر» و «شسپنا»، «تجارت»، «خابر»، «ووبصادر» و «پارسان» بیشترین تأثیر را در شاخص کل روز شنبه داشتند و «ستستا» و «فسیزوار»، «فولاد»، «پترول»، «شبندر»، «شپنا» و «نرژ۱» نیز از نمادهای پرتراکش در بازار بودند.

حداقل ردیف اعتباری در بودجه

طبق اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه دیگر از لایحه قطور بودجه خری نخواهد بود و بودجه ۱۴۰۱ با حداقل ردیف به مجلس خواهد رفت. به گزارش فارس، مسعود میرکاظمی در فضای مجازی نوشت: ۹ هزار ردیف تـو در توی بودجه، کار نظارت را حتی برای نمایندگان دشوار کرده؛ دیگر از لایحه قطور بودجه خبری نخواهد بود؛ بودجه ۱۴۰۱ با حداقل ردیف به مجلس خواهد رفت. طبق گفته مسئولان تا ۱۵ آذر نخستین لایحه بودجه (۱۴۰۱) دولت سیزدهم به مجلس خواهد رفت. این سند مالی نسبت به سنوات گذشته تحولات زیادی دارد و قرار است صندوق های سرمایه گذاری استانی برای تحقق رشد ۸ درصدی براساس اسناد بالادستی تشکیل شود.

دریافت حقوق به شرط ثبت در سامانه

بخشنامه جدید سازمان اداری و استخدامی به تمامی دستگاه‌های اجرایی درباره حقوق و مزایای کار کتان خود که از محل بودجه عمومی دولت (عمومی، متفرقه و اختصاصی) پرداخت می‌کنند، صادر شد. به گزارش ایلنا در بخش‌نامه به منظور ساماندهی و ایجاد انضباط مالی در پرداخت به موقع حقوق و مزایای کار کتان آمده است: از آذرماه سال جاری، تخصیص و پرداخت حقوق و مزایا، صرفاً بر اساس اطلاعات ثبت‌شده در سامانه یکپارچه نظام‌اداری (کارمند ایران) و به‌دئی نفع نهایی انجام می‌گیرد؛ لذا ضروری است تمامی دستگاه‌های اجرایی، نسبت به ثبت، تکمیل و به روز رسانی کار کتان و ثبت حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها که تحت هر عنوانی در آذرماه قصد پرداخت آن را دارند، حداکثر تا ۱۵ تذر ماه در سامانه یکپارچه نظام اداری (کارمند ایران) اقدام نمایند. هر گونه پرداخت مازاد بر ارقام ثبت شده در سامانه مذکور مجاز نیست.

نگرانی های افزایش حقوق پلکانی

کارشناس اقتصادی گفت: اگر می‌خواهیم شفاف در دریافتی‌ها را کاهش دهیم، افزایش پلکانی حقوق منطقی و مناسب به نظر می‌رسد. یعنی قرار است کسانی که حقوق کمتری دریافت می‌کنند، رشد بالاتر و کسانی که دریافتی‌های بیشتری دارند، به مراتب افزایش دستمزد کمتری داشته باشند.

حسن موسوی فرد به مهر گفت: در این خصوص یک نکته وجود دارد؛ کسانی که حقوق‌های بالاتری دریافت می‌کنند، علاوه بر دریافتی‌های مستمر، دریافتی‌های غیرمستمر بسیار زیادی نیز دارند که اگر بخواهیم افزایش حقوق‌ها به صورت پلکانی و عادلانه باشد، باید ملاک ما مجموع دریافتی کارمندان باشدنه مستمری آنها. این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: از آنجا‌که احکام در دولت متفاوت است، ممکن است کارمندان در رتبه‌های پایین‌تر مانند ایثارگری و شرایط خاص دیگر دریافتی‌های بیشتری داشته باشند. لذا کاهی حقوق کارکنان از مدیران بالاتر می‌رود. نیاز است برای این رخدادنیز تدابیر لازم اتخاذ شود.

درج برچسب معافیت مالیات ارزش افزوده

رئیس سازمان مالیاتی در نامه‌ای به غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران نوشت: تولیدکنندگان یا عرضه‌کنندگان کالا‌های این بند از قانون، مکلفند که برچسب معافیت از مالیات بر ارزش افزوده را روی بسته‌بندی کالا‌های مذکور درج کنند. همچنین دریافت مالیات و عوارض از کالا‌ها و خدمات معاف توسط عرضه‌کنندگان آنها مشمول جریمه‌ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی بوده و قابل بخشودگی نیست. به گزارش مهر، داد‌منظور افزود: علاوه بر آنکه تولیدکنندگان عرضه‌کنندگان کالا‌های معاف مکلفند برچسب معافیت از مالیات بر ارزش افزوده را از تاریخ اجرای قانون، روی بسته‌بندی کالا‌های مزبور درج کنند، به هنگام عرضه، مجاز به دریافت مالیات و عوارض ارزش افزوده از کالا‌ها و خدمات معاف‌نیستند و در صورت تخلف نه تنها باید مالیات و عوارض دریافتی را عودت کنند، بلکه مشمول جریمه‌ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافت نیز می‌شوند که غیر قابل بخشش است.

تراکشن‌های بانکی‌ها هم زیاد شد

مجموع تعداد تراکشن‌های انجام شده شاپرک در آبان ماه سال جاری به بیش از ۳۳۸۰ میلیون رسیده که ارزش این تراکشن‌ها در مجموع به بیش از ۶۶۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد که نسبت به مهرماه معادل ۰.۲۹ درصد در تعداد و ۱۱۸۶ درصد رشد در ارزش ریالی داشته است.

به گزارش ایسنا، رشد اسمی ماهانه تراکشن‌های شاپرک در آبان سال جاری نسبت به ماه گذشته معادل ۱۱۸۶ درصد بوده است. در آبان ۱۴۰۰ سه‌مهم ابزار‌های پذیرش اینترنتی در تراکشن‌های انجام شده ۷.۱۳ درصد و ابزار پذیرش موبایلی ۳.۳۹ درصد بوده و این در حالی است که کارت‌خوان‌های فروشگاه‌های ۸۹.۵۹ درصد از کل تراکشن‌های انجام شده را به خود اختصاص داده‌اند.

نسبت ارزش تراکشن‌های شاپرک به نقدینگی در آبانماه سال جاری نیز ۱۵.۹۱ درصد بوده و این در حالی است که نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها ۱.۶۹ درصد بوده است.

گریز مردم از بازارهای ریسک‌پذیر باعث سقوط بیت کوین



مدیرعامل انجمن بلاکچین با بیان اینکه از هفته گذشته شاهد دو پله سقوط بزرگ در قیمت دارایی دیجیتال بیت کوین بودیم گفت:از آنجا که دارایی‌های دیجیتال مانند بیت کوین به‌عنوان کلاس جدیددارایی در کنار بازارهای سنتی مانند بازار سهام شناخته می‌شوند، رفتارهای مبتنی بر عرضه و تقاضا و نقدشوندگی کالا بر آنها هم حاکم است. عباس آشتیانی گفت:سویه جدید ویروس کروناگر مجدد بخواهد اوضاع اقتصادی جهان را تحت تأثیر قرار دهد و تولیدات را کم کند، بار دیگر می‌تواند فرار مردم از دارایی‌های با ریسک بالا و کوچ آنها به سمت دارایی‌های باحداقل ریسک را سبب شود. وی افزود:

احتمالا بعد از این ریزش، نرخ اوراق قرضه‌ی دولتی آمریکا و نرخ بهره دولت آمریکا تغییراتی را خواهد داشت و این اتفاق باعث ریسک‌پذیری مردم و کوچ از بازارهای پرنوسان به سمت بازارهای امن‌تر خواهد شد. آشتیانی افزود: این عوامل و تحلیل تکنیکال بازارهای دیجیتال منجر به سقوط شدت است. دو پرامتر فعالیت کیف پول‌هایی که از قدیم دارای دارایی‌های دیجیتال، بالای بیت کوین بودند و جابه‌جا کردن این دارایی‌ها نشان‌ده‌ای از افزایش عرضه قیق‌قدر زمانی بود که حجم مبادلات بیت کوین به حداقل در دو هفته اخیر رسیده و بازار را در شرایط حساسی قرار داده بود.

بررسی تجارت نشان می دهد

کاهش ریسک تولید با توسعه بیمه



▪ نقش بیمه در حمایت از تولید
با وقوع حوادث و بلایای طبیعی، خشکسالی و سرمازدگی شاهد ازبین رفتن محصولات کشاورزی بوده هستیم و در این سال‌ها به دلیل تغییر اقلیم، سرمازدگی باغات نمود بیشتری داشته است. در این شرایط بیمه محصولات کشاورزی به‌عنوان یک راهکار برای مقابله با بلایای طبیعی، خشکسالی، تغییر اقلیم و آنچه محصولات کشاورزی را تهدید می‌کند و در نتیجه برای کاهش خسارت کشاورزان مورد توجه و تأکید قرار گرفته؛ اما مشاهده می‌شود که کشاورزان از این بیمه استقبال نمی‌کنند.

▪ بی رغبتی به بیمه

در این رابطه مدیر کل مدیریت بحران استان قزوین گفت: سالیانه بالغ بر ۳۵۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات مدیریت بحران در اختیار صندوق بیمه محصولات کشاورزی قرار می‌گیرد ولی کشاورزان بیمه استقبال نمی‌کنند در حالی که باید بیمه را جدی بگیرند. البته اعتبارات صندوق بیمه کشاورزی نیز از اعتبارات سازمان مدیریت بحران است. قدرت‌الله مهدیکانی گفت: انتظار داریم کشاورزان بیمه‌توجه شوند چون احتمال می‌رود در آینده سیاست دولت برای پرداخت خسارت تنها منوط به بیمه باشد لذا کشاورزان باید از ظرفیت صندوق بیمه استفاده کنند. حوادث اتفاقی می‌افتد و بیمت کار خود را می‌کنند در این میان ما هستیم که باید آماده باشیم.

▪ بیمه نیازمند فرهنگ سازی

اگرچه بیمه در بخش‌های گسترده همچون ساختمان، خودرو، کشاورزی، حوادث کار، حمل و نقل در رایجی، هوایی، زمینی و بسیاری موارد دیگر تعریف می‌شود، اما به نظر می‌رسد هنوز توجه لازم به این ظرفیت صورت نگرفته و لازم است در این زمینه اطلاع رسانی دقیق‌تری انجام شود. بی‌شک اگر مردم درک درستی از خدمات بیمه داشته باشند، استقبال از این صنعت به اندازه‌ای گسترده خواهد شد که چالش‌های بسیاری را پوشش می‌دهد. مردم زمانی به اهمیت بیمه بی‌می‌برند که راز له آمده‌ونه تنها خانه بلکه وسایل شان زیر زیر آوار از بین رفته است یا زمانی به بیمه بی‌می‌برند که ماشینشان در تصادف نابود شده یا خانه و کارخانه شان در آتش سوخته است. با وجود آنکه بزرگ‌ترین فاجعه آتش سوزی در ساختمان پلاسکو را شاهد هستیم، هنوز هم بسیاری از کسبه در بیمه کردن محل کار خود لاجرم را ندارند.

رضایی بر افزایش امنیت اقتصادی تأکید کرد

بازار رانتی و فساد مانع قیمت واقعی



وی با بیان اینکه مواد اولیه، مواد واسطه‌ای، نیروی کار، تولید، کارخانجات، فناوری و تجارت از حلقه‌های زنجیره ثروت هستند که این حلقه‌ها در کنار هم بستجیره ثروت را کامل می‌کنند ادامه داد: باید از این گسستگی‌های اقتصادی فاصله بگیریم و اقتصاد کشور یکپارچه شود و مدیریت و برنامه‌ریزی در زنجیره ارزش حضور داشته باشد. رضایی افزود: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت این است که زحمات جزیره‌ای تمام مجموعه‌ها، نهادها و شرک‌ت‌ها در کنار هم قرار بگیرند و هم‌افزایی شکل بگیرد. وی یادآور شد: بیمه‌بخشی از رونق اقتصادی است به طوری که ۲۰۰ هزار شغل در صنعت بیمه ایجاد شده و بیمه‌بخشی از اقتصاد محسوب می‌شود در سایر بازارها و بخش‌های اقتصادی. صنعت بیمه می‌تواند بسیار اثر گذار باشد و عامل رشد اقتصادی در کشور مان شود.

بخش خصوصی در انتظار دریافت تسهیلات ارزان و قانونی



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به بحث حمایت از تولید، اشتغال و مشکلاتی است که بخش تولید برای تامین نقدینگی دارد گفت: در بودجه سال ۱۴۰۰ تخصصی ۳۲ هزار میلیارد تومان برای حمایت از بخش خصوصی از منابع تبصره ۱۴ پیش‌بینی شد. محسن زنگنه در گفتگو با نسیم افزود: در تبصره ۱۸ قانون بودجه، بروکر اس هادوز زده و گفته شد که سازمان هدفمندی یارانه‌ها می‌تواند مبالغ مورد نظر را مستقیماً به حساب دستگاه‌ها بریزد و آنها نیز بلافاصله اقدامات خود را انجام دهند تا این‌جا ۲۱ هزار میلیارد تومان ذیل این تبصره قانون بودجه محقق و از این مبلغ ۹ هزار میلیارد تومان به حساب دستگاه‌ها واریز شده اما یک ریال به بخش خصوصی از این محل تسهیلات ارزان قیمت داده نشده است. جای گله دارد که به جای آنکه تمرکز بر حل مسائل اصلی شویم، گاهی از ظرفیت‌های موجود نیز غفلت می‌کنیم. زنگنه با بیان اینکه گلایه‌ها از دولت این بود که چرا شما از این ظرفیت عظیم قانونی استفاده نمی‌کنید گفت: وزیرای اقتصاد و کار پذیرفتند که در این موضوع توسط دولت قبل و دولت رخ داده و در نهایت قول دادند که تا انتهای آذر این بحث عملیاتی شود و بخش خصوصی بتواند از این منابع استفاده کند.

بیمه رافرا تر از آنچه که امروز انجام می دهد بالا ببریم گفت:

در گذشته از صنعت بیمه غافل بودیم و بهره کمی از آن بردیم. احسان خاندوزی با تأکید بر اینکه در حال حاضر بیمه‌گری مبتنی بر ریسک به معنی واقعی آن در کشور وجود ندارد گفت: هر چند تحولات مثبتی در این زمینه رخ داده اما هنوز فاصله زیادی با بیمه مبتنی بر ریسک داشته باشیم. وی افزود: در مرحله پرداخت هم یکی از معضلات ما سرعت در پرداخت خسارت است که در ماه‌های آینده با اتصال سامانه‌های مورد نظر به یکدیگر اقداماتی در این زمینه صورت می‌گیرد تا مسیر دقیق، سریع و با کمترین فساد در این زمینه داشته باشیم. در حال حاضر سامانه‌ها به شکل برخط به یکدیگر متصل نیستند و مسیر طولانی و غیر دقیق برای پرداخت خسارات وجود دارد.

▪ جای خالی بیمه در تأمین مالی اقتصاد

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه جای خالی صنعت بیمه در تأمین مالی اقتصاد ملی کاملاً مشهود است، اذعان کرد: باید دید صنعت بیمه تا چه حد توان نقش آفرینی در تأمین مالی را دارد و می‌تواند به شکل مدیریت شده تأمین مالی از این طریق را انجام داد و معتقدیم صنعت بیمه در تأمین مالی و فاینانس باید نقش جدی داشته باشد. وی با تأکید بر نقش بلا‌های طبیعی و تحولات اقلیمی در صنعت بیمه توضیح داد: امروز بلایای طبیعی و تحولات اقلیمی را

عشقی از ۶۰ میلیون کد در بازار سرمایه خبر داد

ناتوانی زیر ساخت‌های بورس برای پاسخگویی

وی افزود: بنابراین بسیاری از زیرساخت‌های موجود پاسخگویی نیازها نیست. برای مثال فرآیند پرداخت سود که مبتنی بر قانون تجارت سال‌ها پیش است، ۸ ماهه برای پرداخت سود مهلت داده است و با فرصت ۲ ماهه‌ای برای حق تقدم در نظر گرفته شده است. این زیرساخت‌ها در حال بازنگری هستند.

رئیس سازمان بورس گفت: شرکت‌های پروژه محور برای تأمین سرمایه باید مورد توجه قرار بگیرند. دستورالعمل‌های نوشته شده در این مورد سختگیرانه هستند. برای مثال پروانه معدن باید بتواند به عنوان آورده موسس محسوب شده و مابقی سرمایه جمع‌آوری شود. عشقی تصریح کرد: سال گذشته دولت تأمین مالی زیادی را از بورس انجام داد که فشار زیادی به بازار وارد کرد. با هجوم نقدینگی، سرمایه وارد شده به سمت اقتصاد واقعی پیش رفت که باعث ایجاد مشکلات متفاوتی شد. در تلاش هستیم امسال بخشی از این اعتماد سلب شده را جبران کنیم. وی اضافه کرد: غیر از قیمت‌گذاری دستوری، فرآیندهای دیگر دستور نیز داریم. فرآیند فروش بسیاری از شرکت‌هایی که امروز نفر هستند و قبلاً دولتی بودند در دست دولت است. دست کم در مورد صادرات می‌توان آن را به دست شرکت‌ها سپرد.

افزایش قیمت دلار هیچ منطقی ندارد

تقاضای غیرقانونی و سفته‌بازی دلیل بحران ارزی

به خود ببیند تا از این اهرم برای تشدید فشار بر ایران بهره‌برند. هم‌زمان رسانه‌های معاند فارسی‌زبان در خارج و برخی عناصر در داخل نیز با انتشار گزارش‌های جهت‌دار، از نوسان‌های موجود در بازار تحت عنوان واکنش منفی بازار ارز به مذاکرات وین سخن می‌گویند تا ضمن برهم‌زدن آرامش بازار، فشار روانی هدفمندی را علیه تیم مذاکره‌کننده و مردم ایجاد کنند.

تیت‌های جهت‌داری چون «دلار گوش به زنگ اخبار وین»،

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: در اقتصادهای پر تلاطم که همواره با فراز و فرودهای مختلف مواجه هستند و عوامل بیرونی و درونی زیادی مولفه‌های اقتصادی را دچار نوسان می‌کند، نمی‌توان انتظار داشت تولید در بستری چنین متزلزلی رشد و رونق یابد. بنابراین اگر در کوتاه مدت با مابیان مدت برخی از این عوامل تأثیرگذار بر مولفه‌های اقتصادی خارج از اراده و توان تولید‌کننده و دولت مستقر است، باید به دنبال ابزاری باشیم که به وسیله آن ریسک تولید کاهش پیدا کند. بیمه یکی از ابزارهای مفید مد بریت خطر برای آرامش و آسایش همه افراد جامعه به ویژه تولید‌کنندگان است. از این روز غالب صاحب‌نظران بر این تأکید دارند که بیمه با تبعات مثبت گسترده خود یک صنعت اقتصادی و اجتماعی است، زیرا از یک سو با ایجاد ثبات و آرامش درونی در سرمایه‌گذاری و تولیدکنندگان؛ زمینه‌روند و توسعه تولید را فراهم می‌کند و از سوی دیگر با انوع خدماتی که به مردم به ویژه خانواده‌ها ارائه می‌دهد، زمینه‌ساز امنیت و آرامش اجتماعی است. روزنامه تجارت به انگیزه ۱۳ آذر روز جهانی بیمه و به استناد سخنان وزیر اقتصاد در همایش بیمه، تحلیلی بر دستاوردهای صنعت بیمه در حوزه اقتصادی به ویژه تولید کشور دارد.

▪ ارتباط نفوذ بیمه با توسعه یافتگی

پژوهش‌های جاری در حوزه اقتصاد نشان می‌دهد توسعه و پیشرفت بیمه با رونق و شکوفایی اقتصادی کشور، هماهسو و هماهنگ است، به طوری که از یک سو ترمیم وضع اقتصادی یک کشور، افزایش مبادله‌ها، ترقی سطح زندگی و توسعه سرمایه‌گذاری زمینه‌ساز پیشرفت بیمه می‌شود و از سوی دیگر رشد و شواش‌ها عه بیمه نیز به ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری، بهبود وضعیت معیشتی افراد جامعه، حفظ ثروت ملی، شکل‌گیری پس انداز‌های بزرگ کمک می‌کند. صنعت بیمه با تضمین و پوششی که در حوزه سرمایه‌گذاری و تولید ارائه می‌دهد، اثرات عوامل تحریک‌کننده سرمایه‌گذاری را می‌کاهد که این مهم موجب گسترش سرمایه‌گذاری و رونق تولید در کشور می‌شود. بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که شاخص‌های اقتصادی و چگونگی آن به نوعی می‌تواند بیانگر وضعیت بیمه در کشورها باشد و هر چقدر نقش بیمه بیشتر باشد، اقتصاد به ثبات تری را می‌توانیم مشاهده کنیم. زیر توسعه بیمه به معنای کاهش ریسک‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است.

▪ از بیمه غافل بودیم

در این رابطه همایش بیمه برگزار شد که وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه در صنعت بیمه تحولاتی رخ داده و باید بتوانیم نقش صنعت